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هستند و دیگران هیچی حالی شان نیست؛ این درحالی است که همه مردم در 
این کشور حق دارند و می توانند تصمیم بگیرند و می توانند برای زندگی خودشان 
مشــارکت کنند؛ نباید اجازه دهیم یک عده تصور کنند که فقط آنها حق دارند 
حرف بزنند و بگویند که ما مردمیم و دیگران مردم نیستند؛ درحالی که هم ما مردم 
هســتیم و هم ۶۰ درصدی هم که در انتخابات شرکت نکردند، مردم هستند و 
حق دارند و ما موظفیم حرف آنها و صدای شــان را بشنویم. پزشکیان گفت: ما 
موظفیم صدای کسانی را که شنیده نمی شود، بشنویم. من آمده ام تا جایی که 
از دستم بر می آید صدای مردم و پیگیر مسائل و گرفتاری های آنها باشم. به مردم 
قول می دهم که دروغ به آنها نمی گویم و با آنها صادق خواهم بود و امیدوارم خدا 

من را شرمنده مردم نکند و ما خدمت گذار مردم باشیم.

ظریف در مشهد �
وزیر امور خارجه پیشــین کشــورمان، بعدازظهر دیروز در ســالن ابن ســینای 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد حاضر شد و در جمع هواداران مسعود پزشکیان 
به ســخنرانی پرداخت. لازم به ذکر است که ســخنرانی ظریف برای دقایقی از 
ســوی افرادی معدود که در بالکن سالن حضور داشتند، به تشنج کشیده شد. 
به گزارش شــهرآرانیوز، ظریف گفت: ما نباید تحریم باشیم. ایرانی نباید تحقیر 
شود، ایرانی باید در سراسر جهان تجلیل شود. هیچ ایرانی نباید در انتظار دیدن 
فرزند و نوه خود پشــت صفحه تبلت و موبایل بماند، بلکه باید بتواند فرزندان و 
نوادگان را در کنار خودش در این ســرزمین پر از فرصت، در این سرزمین پهناور 
آریایی داشته باشد. ما یک جهان فرصت و یک ایران سربلندی و افتخار هستیم، 
ما باید این ایران را انتخاب کنیم. وی خاطرنشان کرد: روز جمعه با یک انتخاب 
کاملًا روشــن مواجه هستیم که به گذشته برگردیم یا به آینده برویم؟ ما گذشته 
را نمی خواهیم، می خواهیم به سمت آینده ای درخشان برویم؛ آینده ای که در 
آن بانوان احترام دارند و کســی به جای دخترش یک مــرد را به برنامه خانواده 
نمی فرستد، ما چنین آینده ای می خواهیم. چند نفر قصد بر هم زدن سخنرانی 
را داشتند که با شعار »پزشکیان زنده باد، خاتمی پاینده باد« مواجه شدند، وزیر 
خارجه پیشین کشــورمان در واکنش به این چند نفر گفت: ما مثل این اقلیت 
نیستیم که صدای اکثریت را نشنویم، ما اکثریت هستیم و شما اقلیت هستید 
که از اکثریت می ترســید. شما برخلاف منویات رهبر معظم انقلاب مانع آمدن 

مردم به پای صندوق های رای می شــوید و از هر ترفندی اســتفاده می کنید تا 
تحجر ادامه پیدا کند، مردم ما این را نمی خواهند. چند نفر از ستاد پزشکیان در 
برنامه آقای جلیلی اخلال کردند؟ اگر می کردند چه بلایی سرشان می آوردید؟ 
بپذیرید اقلیت هستید، بپذیرید اکثریت شما را نمی خواهند. ظریف بیان کرد: 
ما میراث داران خمینی کبیر و خاتمی و پیروان رهبری هستیم که می گویند رای 
مردم حق الناس است. ما اجازه نمی دهیم شما با انواع ترفند ها مردم را از صندوق 
رای دور کنید و ساعت ۶ بعدازظهر پیام های فریبکارانه بزنید که مردم را در خانه 
نگه دارید. چرا از مردم می ترسید. به مردم گفتید یک جهان فرصت، ما یک ایران 
فرصت و ۸۵ میلیون فرصت داریم. چرا این فرصت را تحقیر و محدود می کنید؟ 

وی خاطرنشان کرد: ما قیم مردم نیستیم، وکیل مردم هستیم و حق نداریم 
بر این مردم تحمیل، تحقیر و با تحریم ها سفره مردم را کوچک کنیم، بعد با پول 
نامعلوم، به در خانه مردم بســته ارزاق و کارت ۳۰۰ هزار تومانی بفرســتیم. این 
مردم عزیز هســتند چرا آنها را تحقیر می کنید؟ مگر رای مردم خریدنی است؟ 
اگر این پول از بیت المال است، کسی که هزینه کرده، چه معاون رئیس جمهور 
باشــد چه دیگران تخلف کرده و باید به زندان برود، اگر هم از جای دیگر اســت 
آن وقت ثابت می شــود که ما گفتیم کاسبان تحریم با تحریم خون کردن به دل 
مردم موافق هســتند. محمدجواد ظریف اضافه کرد: می گویند ظریف مذاکره 
کرد، اما خودش تحریم شد. بله، چون من برای مردم ایران مذاکره کردم و برای 
ظریف مذاکره نکردم. شــما با هزینه مردم شــعار دادید، وگرنه شما هم تحریم 
می شــدید. چرا حیا نمی کنید و به جای اینکه ترامپ را محکوم کنید، هموطن 
خود را محروم می کنید؟ به جای اینکه بگویید ترامپ نقض قانون کرده می گویید 
برجام ضعیف نوشته شده بود، اگر ضعیف نوشته شده بود سه سال وقت داشتید 
خارج شــوید، چرا ترامپ از برجام استفاده نکرد و خارج شد؟ ظریف بیان کرد: 
کسانی که پای صندوق های رای حاضر نشدید، آنچه می خواستید ثابت کنید را 
ثابت کردید، نشان دادید ۶۰ درصد مردم از این نوع زمامداری ما ناراضی هستند. 
شما کار خودتان را کردید اما الان در برابر یک همه پرسی قرار دارید. جمعه آینده 
همه پرسی است، همه پرسی نه به تحریم، نه به تحقیر، نه به سرکوب زمان، نه به 
قطع اینترنت، نه به فیلتر و فیلترشکن. یک نه بزرگ به این مدعیان پرگوی اکثریت 
بگویید تا بدانند اقلیت هستند. یک نه به این تفکر، یک آری به تعامل، صداقت، 

پاک دستی، تخصص و ایران خواهی است.

گــروه خبر: وزیر اقتصاد ســال های 1۳92 تا 1۳9۶ که بخش قابل توجهی 
از صاحب نظــران او را یکی از موفق ترین وزرای اقتصاد جمهوری اســلامی 
می دانند، در قامت مشاور اقتصادی نامزد اصلاح طلبان ایستاده است. علی 
طیب نیا، اســتاد اقتصاد دانشگاه تهران، با انتشار یک فایل ویدئویی از ورود 
خود به عرصه انتخابات در حمایت از مسعود پزشکیان خبر داد. صحبت های 

طیب نیا درباره وضعیت کشور، بوی نگرانی می دهد. 
علی طیب نیا، گفت: »هدف اول من از پیاده کردن برنامه جامع مبارزه با 
پولشــویی، بحث مبارزه با فساد در ایران بود. هدف دوم مان این بود که ایران 
 FATF خارج کنیم. وقتی کشــور در لیست سیاه  FATF را از لیســت سیاه
تعاملات مالی با خارج دچار محدودیت می شــود، نمی توانیم درآمد نفتی و 
سرمایه ایرانیان خارج از کشور را به داخل منتقل کنیم. تمام تعاملات ما قفل 
می شــود. ما توانستیم با قدرت، عزت و حفظ حرمت مردم ایران، کشور را از 
لیســت سیاه خارج کنیم. اقدامات جبرانی را به تعلیق دربیاوریم. متاسفانه 
عده ای با دست خودشان کشور را وارد لیست سیاه کردند. چند روز گذشته 
ترکیه، از لیست خاکستری خارج شــد و رئیس  کل بانک مرکزی این کشور 
اعلام کرد که باید جشن ملی بگیریم. ما تنها کشوری در دنیا بودیم که قبل 
از اجرای برنامه اقدام، از لیســت سیاه خارج شدیم. حتی به صورت تعلیق. 
این شایسته تقدیر بود نه اینکه عده ای به خاطر اینکه چرا این اقدام در دوران 
وزارت طیب نیا و ریاست جمهوری روحانی انجام می شود بلکه باید به نام من 

انجام شود، آن را نادیده بگیرند.«
استاد دانشگاه تهران بدون نام بردن از سعید جلیلی دیگر نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری، اضافه کرد: »بزرگواری در دوران مســئولیت خودش به 
دســتگاه ها نامه زد که باید مشــکل FATF را حل کنید و در بند ۴ نامه اش 
نوشــت که عضو کنوانسیون مبارزه با جرایم ســازمان یافته شوید. چرا این 

مسئله مهم اســت؟ ما ۳9 برنامه اقدام FATF را اجرا کردیم و 2 برنامه 
را اجرا نکردیم. دلیل باقی ماندن ایران در لیست سیاه عدم الحاق 

به کنوانسیون جرایم ســازمان یافته پالرمو است. چرا شخصی 
که در دوران مســئولیتش می گوید بروید عضو شــوید، امروز 
مخالف اصلی است و نمی گذارد این الحاق به تصویب برسد؟«
 FATF وزیر پیشــین اقتصاد با اشــاره به لزوم عضویــت در

گفت: اگر عضوFATF  نباشــیم، نمی توانیــم از مزایای 
لغو تحریم ها استفاده کنیم. اگر در لیست سیاه 

باشیم، نمی توانیم تحریم ها را خنثی کنیم یا 
دور بزنیم. چون بنگاه های مالی در تمام دنیا 

 KYC( عمیق  KYC مکلف می شــوند که

Deep Dive( را برای شــما اجرا کنند که شامل شناسایی مشتری می شود. 
نهادهای مالی مکلف هستند که مشتریان خود را بشناسند. در شرایط عادی، 
مشتری دست اول باید شناسایی شود. وقتی در لیست سیاه هستیم، بنگاه 
مالــی باید KYC  عمیــق را اجرا کنند که اطلاعــات جزئی تری مثل مالک 
بنگاه ها و مشتری ها را طلب می کند. در شرایط تحریم بیش از پیش نیاز داریم 

که در لیست سیاه نباشیم.«
طیب نیا اضافه کرد: »ما به طور ظالمانه در لیست سیاه قرار گرفتیم. مگر 
می خواهیم جرایم سازمان یافته انجام بدهیم، قاچاق کنیم و دست به تامین 
مالی تروریسم بزنیم؟ ما بیشتر از هر کشور در دنیا از تروریسم آسیب دیده ایم. 
متاسفانه عده ای با توهمات ناروا و ادعاهای بی جا، زمینه بقای ما و برگشت ما 
به لیست سیاه را فراهم کردند. با عزت و قدرت تلاش خواهیم کرد که ایران را 

از لیست سیاه خارج کنیم. تلاش می کنیم تحریم های ظالمانه را لغو کنیم.«
ویدئوی دیگری از همین صحبت های طیب نیا نیز منتشــر شد که پیام 
مهمی داشــت. استاد دانشگاه تهران در این کلیپ کوتاه گفت: »ملت ایران 
بترسید از ســوءتدبیر. پیامبر ما فرمود که من از فقر نمی ترسم، از سوءتدبیر 
می ترسم. چرا امروز وارد صحنه انتخابات شدم؟ چون از سوءتدبیر بر ملت ایران 
می ترسم. اگر سوءتدبیر باشد، فقر، ظلم، تورم و فساد هم می آید. با عقلانیت 
و تدبیر می توانیم با این ها مقابله کنیم. ما در شــرایطی که تحت شدیدترین 
تحریم ها بودیم، توانستیم تورم ۳۵درصدی را به 9درصد کاهش بدهیم. امروز 

هم می توانیم، چون شرایط آن روز سخت تر بود.«
طیب نیا در خصوص سیاست مالیاتی دولت پزشکیان، گفت: »به دنبال 
این هستم که معافیت مالیاتی دارندگان مشــاغل را افزایش دهیم. در حال 
حاضر در معافیت مالیاتی ماهانه ۸/۵ میلیون تومان اســت که به هیچ وجه 
جوابگوی نیازهای ضروری مردم نیست. در تعیین معافیت دنبال این هستیم 
که فرد بتواند حداقل نیازهای ضــروری خود را تامین کند و اگر درآمدی 
مازاد بر آن داشت، مشمول پرداخت مالیات شود. پیشنهاد من این 
اســت که معافیت مالیاتی این گروه به ســه برابر افزایش پیدا کند. 
قاعدتاً این را در بودجه به مجلس پیشــنهاد خواهیم داد. در حال 
حاضر حقوق بگیران ماهانه 12 میلیون تومان از درآمدشان از مالیات 
معاف هستند. این را به دو برابر افزایش خواهیم داد و سالانه متناسب 
با تورم آن را تعدیل خواهیم کرد. این طور نیست که افزایش 
بدهیم و کار را رها کنیم. اگر ســال بعد ۴۰ درصد 
تورم داشتیم، به همین مقدار به میزان معافیت 
اضافه خواهیم کرد. فرد باید بتواند با این میزان 
معافیت حداقل هزینه های خود را تامین کند.«

طیب نیا: معافیت مالیاتی دارندگان مشاغل را افزایش می دهیم
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خواهد ماند؟ هم میهن موضوع تخلفات انتخاباتی را در گفت وگو با دو حقوقدان - 
محمود صادقی و هوشنگ پوربابایی - مورد بررسی قرار داده است.

دادستانی می تواند اعلام جرم کند �
محمــود صادقی، نماینــده تهران و رئیس فراکســیون 
شــفافیت در مجلس دهم با اشــاره به قانــون انتخابات 
ریاست جمهوری درباره ممنوعیت استفاده از امکانات و 
عوامل دولتی بر له یا علیه کاندیداهای ریاست جمهوری 
اشاره می کند:»متاسفانه گزارش های بسیاری از سراسر کشور می رسد مبنی 
بر اینکه با توجه به مرتبط بودن جلیلی با دولت مستقر و اینکه رئیس ستاد او 
هــم از عوامل دولتی اســت،  ایــن گروه آشــکارا از امکانات دولتی اســتفاده 
می کنند. این موضوع سلامت انتخابات را به شدت خدشه دار می سازد. قاعدتاً 
مســئولان ستاد دکتر پزشکیان باید به صورت قانونی مسئله را مورد شکایت و 
پیگیــری قرار دهند.« او درباره اعزام طلاب به مناطق روســتایی در راســتای 
فعالیت های تبیینی برای انتخابات و احتمال سوءاستفاده از این جریان به نفع 
یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری می گوید:»باید این موضوع بررسی شود 
که آیا این اقدام با استفاده از دستگاه های دولتی صورت گرفته یا خیر.  برخی 
شنیده ها حاکی از آن است که تامین هزینه ها از طریق سازمان تبلیغات بوده 
است. اگر چنین باشد هم تخلف است و هم استفاده ابزاری از دین. در واقع از 
نظر اخلاقی و دینی هم اینکه با استفاده از جایگاه روحانیت دست به چنین 
تبلیغاتی بزنند، به جایگاه حوزه و دین آسیب می زند.« او معتقد است که نوعاً 
این اقدام به معنای تبلیغ کاندیدای مدنظر خودشان نیست بلکه با استفاده از 
ابزار  کردن مفاهیم دینی ممکن است علیه رقیب تبلیغات کرده و از منظر دینی 
نسبت های ناروایی به رقیب دهند و برای افراد تکلیف دینی ایجاد کنند که این 

مسئله خطرناک بوده و به اعتقادات مردم و جایگاه دین آسیب می زند. 
این نماینده ســابق مجلس با تاکید بر اینکه اگر نماینده مجلس هم بدون 
اســتفاده از امکانات دولتــی از کاندیدایی خاص اعلام حمایــت کند، ایرادی 
ندارد:»در ســال 1۳9۶ دادستانی علیه تعدادی از نمایندگان مجلس از جمله 
علیرضا محجوب به دلیل اینکه در یک شهرستان به نفع روحانی سخنرانی کرده 
بــود، اعلام جرم کرد و تحت تعقیب قرار داد. به نظر می رســد حمایت نماینده 
مجلــس از یک کاندیدای خاص اگر از امکانات دولتی اســتفاده نکند، ایرادی 
ندارد. کمــا اینکه تعدادی از نماینــدگان ادوار هم از پزشــکیان اعلام حمایت 
کرده اند. اما اســتفاده از تریبون مجلس برای اعــلام حمایت از یک کاندیدای 
خاص ایراد دارد.« این نماینده ســابق درباره چرایی امکانات از برخی امکانات 
و عوامــل دولتی به نفع جلیلی هم عنوان می کنــد که برخی جایگاه خود را در 
خطر می بینند:»این انتخابات با وجود مشارکت نزدیک به ۴۰ درصدی مردم که 
نیمی از آن را پزشــکیان به خود اختصاص داد، باعث بهت همه شد زیرا برخی 
فکر می کردند که اگر مشارکت مردم ضعیف باشد در مرحله اول برنده می شوند 
حتی ما هم پیش بینی می کردیم درصورتی می توانیم موفق شویم که مشارکت 
بیش از ۵۰ درصد باشد. فکر می کنم بهت زدگی آنها باعث شده که از هر عمل 
غیراخلاقی برای تخریب پزشکیان و تبلیغ جلیلی استفاده شود. این گروه منافع 
خود را در خطر می بینند؛ به ویژه گرایش های پزشــکیان کــه ضدویژه خواری و 
رانت جویی و برخلاف منافع کاســبان تحریم است، باعث احساس ترس شان 
نسبت به تغییر احتمالی دولت شده است.« او درباره اینکه به چه علت دادستانی 
علیه تخلفات انجام شده، اعلام جرم نکرده است؟ می گوید:»این جرائم،  عمومی 
هســتند و دادســتان موظف اســت که آنها را تعقیب کند،  ستاد پزشکیان هم 
می تواند از این موضوع شکایت کند. نکته مهم آن است که این رفتارها سلامت 
انتخابات را زیر سوال می برد. در انتخابات قبلی هم، رهبری، سلامت را به عنوان 
یکی از راهبردهایشــان در انتخابــات عنوان کردند. وقتی ســلامت انتخابات 
خدشه دار شود،  اعتماد عمومی خدشه دار می شود و آسیب  آن متوجه کل کشور 
و کل نظام می شود.« او تاکید می کند که در حال حاضر برخی مراجع امنیتی 
برخی افراد را احضار کرده و هشدار می دهند درباره سلامت انتخابات سخنی 
در فضای عمومی نگویند تا وقایع تلخ سال ۸۸ تکرار نشود: »معتقدم اگر نگران 

تکرار چنین وقایع تلخی هستند از ابتدا باید از بروز تخلفات پیشگیری شود. اگر 
مردم ببینند مقام قضایی بی  طرفانه به وظیفه خود عمل می کند، طبیعتاً نسبت 
به سیستم ایجاد اعتماد می شود و در غیر این صورت بی اعتمادی ایجاد می شود 
و ممکن است مردم به دلیل همین بی اعتمادی دست به اعتراض زده و خطرات 

امنیتی برای کشور ایجاد شود.« 

مقامات دولتی به صورت شخصی هم اظهارنظر نکنند �
هوشــنگ پوربابایی هــم حقوقدان دیگری اســت که در 
این بــاره اظهارنظــر کــرده و می گوید:»فلســفه برگزاری 
انتخابات چه در مجلس و چه در ریاست جمهوری، چه در 
شورای شهر و چه در مجلس خبرگان، برخورداری نامزدها و 
کاندیداهایی که در این انتخابات شرکت می کنند،  از لوازم و امکانات یکسان در 
سطح کشور است تا بتوانند خودشان را بدون تخطئه طرف مقابل،  تبلیغ کنند. 
بنابراین شرایط کاندیداهای انتخابات به ویژه انتخاباتی مانند ریاست جمهوری که 
در سطح ملی برگزار می شود، این است که اگر نامزدی برنامه ها و طرح هایی را که 
طرف مقابل دارد به چالش کشیده و با نقد ساختاری آنها را زیرسوال ببرد ، ایرادی 
ندارد اما هرگونه تخریب رقیب، توسط کاندیدا یا اطرفیان او ممنوعیت دارد.« این 
وکیل دادگســتری تاکید می کند که به طریق اولی افــرادی که به هر نحو مقام 
رسمی باشند؛ چه مقام عمومی در نهادهای عمومی و غیردولتی و چه افرادی که 
از امکانات و وسائل دولتی بهره می  برند حق ندارند، له یا علیه نامزد دیگری مطلب 
منتشر کنند، پلاکارد بزنند یا سخن بگویند یا کاندیدای دیگر را تخریب و تخطئه 
کننــد:»در ماده  ۵9قانون انتخابات مجلس این موضوع مورد توجه قرار گرفته 
است مانند همین موضوع هم در ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاست جمهوری تکرار 
شده است. از طرف دیگر براساس ماده ۶2 قانون انتخابات ریاست جمهوری به 
منظــور تضمین برخورداری یکســان نامزدهای ریاســت جمهوری از امکانات 
کمیسیونی به نام »کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات« زیر نظر هیئت اجرایی 
مرکزی تشکیل می شود. وزیر کشور از این افراد دعوت می کند که در کمیسیون 
مذکور شــرکت کنند. دقیقاً وظیفه کمیســیون این اســت که بررسی کند چه 
نامزدهایی خلاف مقررات عمل کرده اند و چه افرادی از امکانات دولتی استفاده 
کرده یا امکانات بیشــتری را در این زمینه بــه کار برده اند.« آنطور که این وکیل 
دادگستری می گوید مقامات دولتی حق ندارند،  امکانات دولتی را در اختیار یک 
کاندیدا قرار دهند یا از تریبون های دولتی له یا علیه نامزدی استفاده کنند. این 
مسئله قانون انتخابات ریاست جمهوری جرم انگاری شده است. از طرف دیگر 
ممکن است فردی به نفع یک نامزد صحبت کند اما مفهوم سخنان او نقد طرف 
دیگر باشد در این صورت هم ممکن است طرف مقابل از چنین امکانی به صورت 
مســاوی برخوردار نشود بنابراین این مسئله هم با اســتفاده از امکانات دولتی 
ممنوع است. او همچنین عنوان می کند:»کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری به این دلیل که تضمین کننده برخورداری یکسان نامزدها از 
امکانــات دولتــی اســت می تواند به عنــوان اعلام کننــده جرم باشــد و نامزد 
ریاست جمهوری هم اگر موضوعی خلاف را مشاهد کرد می تواند از طریق قوه 
قضائیه مراتب را اعلام کند و دادستان کل کشور هم می تواند اعلام جرم کرده و 
فرد سوءاستفادهکننده از امکانات دولتی را تحت تعقیب قرار دهد. به نظر من این 
جرم،  جرم عمومی اســت که هم با شــاکی خصوصی و هم با اعلام دادستان یا 

مراجع گزارش دهنده قابل تعقیب است.«
پوربابایی این را هم می گوید که اگر نماینده مجلس خارج از امکانات دولتی 
یا خارج از ســاعت فعالیت در مجلس نظر خاصی داشــته باشــد یا در ستادی 
مشغول فعالیت شود،  مرتکب جرم نشده:»اگر شهردار تهران هم بدون استفاده 
از امکانات شهرداری شخصاً در یک ستاد حضور یافته و خطابه ای مطرح نکند 
مرتکب جرم نشده است. اما ارجح این است که افراد شناخته شده مانند شهردار 
تهــران،  مقامات دولتی یا مقامات و رؤســای قوا ولو بدون اســتفاده از امکانات 
دولتی،  له یا علیه نامزدی صحبت نکنند تا شــائبه سوءاستفاده در ذهن مردم 
ایجاد نشود.« او جانبداری رسانه های دولتی له یا علیه یک کاندیدا را هم مشمول 

ممنوعیت ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاست جمهوری و مرتکب را مجرم می داند.

جواد علیزاده


